
UCHWAŁA NR 938/77/15 
 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
z dnia 22 września 2015 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia indykatywnego harmonogramu 
ogłaszania konkursów na rok 2015 w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 
 
Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 4, art. 28 ust. 1 pkt 3 oraz art. 29 ust. 1 w związku z art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. W uchwale nr 1233/1/14 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 9 grudnia 2014 r.  
w sprawie przyjęcia indykatywnego harmonogramu ogłaszania konkursów na rok 2015 w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 zmienia się 
treść Załącznika, który otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 (dalej: IZ RPO WP), jest 
odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków ubiegających się o dofinansowanie projektów w ramach 
RPO WP. 

Mając na celu prawidłową realizację RPO WP, a także ze względu na czas niezbędny do 
przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów w ramach RPO WP przez beneficjentów istotne 
jest, aby potencjalni wnioskodawcy poinformowani byli z wyprzedzeniem o planowanych terminach 
naborów wniosków oraz dostępnych alokacjach finansowych. Służy temu przyjęcie harmonogramu 
ogłaszania konkursów, który określa dokładną datę rozpoczęcia i zakończenia naborów wniosków,  
a także wskazuje alokację dostępną w ramach danego konkursu w poszczególnych Działaniach  
i Poddziałaniach RPO WP. 

Zatwierdzony uchwałą nr 1233/1/14 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 9 grudnia 2014 r. 
harmonogram stanowi podstawę do ogłaszania konkursów w ramach RPO WP w roku 2015. 
Jednakże w celu sprawnego wdrażanie RPO WP, decyzją IZ RPO WP, harmonogram może zostać 
uzupełniony i rozszerzony o kolejne nabory wniosków. 

Mając na względzie konieczność optymalnego i efektywnego wykorzystania środków alokacji 
dostępnej w ramach Osi Priorytetowej 1 RPO WP, Zarząd Województwa Pomorskiego podjął decyzję 
o ogłoszeniu kolejnego naboru wniosków dla Działania 1.4 Systemowe wspieranie przedsiębiorczości. 
W ramach tego Działania wdrażane są m.in. instrumenty inżynierii finansowej, w odniesieniu do 
których obowiązuje dłuższy okres kwalifikowalności wydatków, zgodnie z Decyzją Komisji Europejskiej  
nr C(2015)2771 z dnia 30 kwietnia 2015 r. zmieniającą decyzję nr C(2013)1573 w sprawie 
zatwierdzenia wytycznych dotyczących zamknięcia programów operacyjnych przyjętych do celów 
pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego  
i Funduszu Spójności (2007-2013). W związku z powyższym, mając na uwadze końcowy etap 
wdrażania RPO WP, wybór Działania 1.4 do objęcia konkursem jest uzasadniony. Jednakże należy 
podkreślić, że w ramach ww. konkursu dofinansowaniu podlegać będą wyłącznie wybrane typy 
beneficjentów oraz projektów, wskazane w niniejszym harmonogramie, co powinno zagwarantować 
realizację przedsięwzięć objętych wsparciem RPO WP we właściwym terminie kwalifikowalności 
wydatków określonym w zasadach Programu. 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego na skutek zewnętrznych i obiektywnych przyczyn związanych  
z zarządzaniem RPO WP może dokonywać modyfikacji i aktualizacji harmonogramu. W przypadku 
wprowadzenia takich zmian IZ RPO WP zamieszcza odpowiednią informację na stronie internetowej 
www.dpr.pomorskie.eu. 

http://www.dpr.pomorskie.eu/

